
 

 
 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

Teste de Condicionamento Físico – Região Grande Vitória 

 

  O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complemen-
tar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Após a aprovação da etapa relativa a Qualificação Profissional - Item 6 do Edital nº017/2015, os candidatos abaixo deverão 

comparecer ao PRÉDIO - 0101 ESCOLAS PENITENCIÁRIA (EPEN), COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE VIANA - ROD. BR 262 KM 18,5 – 

CABRAL – VIANA ES, para procederem na 2º fase do referido Edital – Exame de Saúde e Teste de Condicionamento Físico, caráter 

eliminatório, com uma hora de antecedência do horário marcado. 

 

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 08/07/2016 – REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

1201 Hilario Pereira Targino 21/07/1980 08/07/2016 9H 

1202 Elizeu Belizario Vidal 24/07/1980 08/07/2016 9H 

1205 Alex Passos Candido 27/07/1980 08/07/2016 9H 

1206 Igor Dos Santos Vasconcelos 07/08/1980 08/07/2016 9H 

1210 Niceu Leite De Menezes Neto 01/10/1980 08/07/2016 9H 

1215 Flávio Vasconcelos De Barros Goes 10/12/1980 08/07/2016 9H 

1216 Marcos Maioli De Castro 26/12/1980 08/07/2016 9H 

1218 Cyro Ribeiro Das Neves 27/12/1980 08/07/2016 9H 

1226 Gilmar Do Nascimento 29/01/1981 08/07/2016 9H 

1229 Adriano Junior Da Silva Ramos 23/02/1981 08/07/2016 9H 

1230 Eliomar Souza Costa 04/03/1981 08/07/2016 9H 

1232 Jocymar Ferreira Modesto 15/03/1981 08/07/2016 9H 

1234 Paulo Roberto Barcelos 06/04/1981 08/07/2016 9H 

1235 Paulo Sergio Ferreira Rodrigues 16/04/1981 08/07/2016 9H 

1240 Edivando Liberato De Freitas 22/05/1981 08/07/2016 9H 

1304 Fernando Balestrero 18/08/1982 08/07/2016 9h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

1242 Felipe Endrigo De Almeida E Almeida 29/05/1981 08/07/2016 10H 

1245 Evandro Blanck Flores 05/06/1981 08/07/2016 10H 

1247 Wagner Brasil Juffo 09/06/1981 08/07/2016 10H 



 

 
 
 

 

1249 Edric Merces 03/07/1981 08/07/2016 10H 

1250 Nilson Teixeira Griffo 03/08/1981 08/07/2016 10H 

1261 Aldinei Vicente Da Silva 30/10/1981 08/07/2016 10H 

1263 Valerio Bandeira 05/11/1981 08/07/2016 10H 

1264 Gilson Leoncio Armondes 10/11/1981 08/07/2016 10H 

1274 Jorge Luiz Souza Da Silva 07/01/1982 08/07/2016 10H 

1275 Deliezio Ananias  De Oliveira 08/01/1982 08/07/2016 10H 

1278 Diogo Da Costa Do Carmo 25/01/1982 08/07/2016 10H 

1279 Lúcio Flávio De Paula Rais 04/02/1982 08/07/2016 10H 

1284 Emerson Peter Lima 07/03/1982 08/07/2016 10H 

1285 Ronimar Ramos 16/03/1982 08/07/2016 10H 

1287 Luis Carlos Lombardi Junior 06/04/1982 08/07/2016 10H 

1051 Anibal Marques Souza Filho 28/03/1977 08/07/2016 10H 

1093 Ezequiel Alves Neto 04/02/1978 08/07/2016 10H 

1060 Waldeny Alvarenga Da Silva Barbosa 12/06/1977 08/07/2016 10H 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

1288 Luciano Barros Rocha 07/04/1982 08/07/2016 11H 

1291 Gledson Schroepfer 13/05/1982 08/07/2016 11H 

1296 Vagner Ferreira Borges Nascimento 31/05/1982 08/07/2016 11H 

1298 Ramon Diniz Da Silva 19/06/1982 08/07/2016 11H 

1300 Andre Luiz Rodrigues Alcantara 17/07/1982 08/07/2016 11H 

1308 Roberth Dias Bastos 13/09/1982 08/07/2016 11H 

1309 Jose Ribamar Sousa Ribeiro Junior 13/09/1982 08/07/2016 11H 

1314 Ismael Antonio Geraldo 25/10/1982 08/07/2016 11H 

1317 Anderson De Jesus 04/12/1982 08/07/2016 11H 

1318 Daniel Moreira Teixeira 07/12/1982 08/07/2016 11H 

1321 Washington Rodrigo De Almeida 21/12/1982 08/07/2016 11H 

1324 Alexsandro Correia 12/01/1983 08/07/2016 11H 

1325 Sergio Rafael Gomes 23/01/1983 08/07/2016 11H 



 

 
 
 

 

1328 Marcelo Martins Da Silva 07/02/1983 08/07/2016 11H 

1331 Marcelo Amorim Mota 20/02/1983 08/07/2016 11H 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

1333 Giorgio Entringer Modolo 28/02/1983 08/07/2016 13H 

1334 Bruno De Oliveira 04/03/1983 08/07/2016 13H 

1338 Janderson Chaves Santos 23/03/1983 08/07/2016 13H 

1339 Rondineli De Souza 24/03/1983 08/07/2016 13H 

1342 Joclemy Ferreira Rodrigues 07/04/1983 08/07/2016 13H 

1353 Wanderson Lamborguini Ramos 01/07/1983 08/07/2016 13H 

1354 Cyro José Siqueira Nascimento 12/07/1983 08/07/2016 13H 

1355 Luiz Cláudio Pereira 14/07/1983 08/07/2016 13H 

1356 Fábio Da Cunha Dos Santos 18/07/1983 08/07/2016 13H 

1358 Saruque Lima Zarth 20/07/1983 08/07/2016 13H 

1361 Wilson Severiano Lomeu 02/09/1983 08/07/2016 13H 

1365 Ezequiel Jose Carvalho 28/09/1983 08/07/2016 13H 

1366 Felipe Gonçalves De Souza 05/10/1983 08/07/2016 13H 

1367 Edson Carlos Siqueira 09/10/1983 08/07/2016 13H 

1370 Cleriston Do Nascimento Silvestre 12/10/1983 08/07/2016 13H 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

1376 Reginaldo Ferreira Lopes 07/11/1983 08/07/2016 14H 

1379 Luiz Alano Medeiros Fernandes 17/11/1983 08/07/2016 14H 

1385 Rodrigo Valdetaro Bassani 23/12/1983 08/07/2016 14H 

1388 Wanderson De Jesus Pereira 02/01/1984 08/07/2016 14H 

1389 Rafael Rezende Miranda 08/01/1984 08/07/2016 14H 

1391 Patrick Junio Da Silva Costa 20/01/1984 08/07/2016 14H 

1406 Rogério Mendes Cabidelli 28/05/1984 08/07/2016 14H 

1410 Pedro Paulo Moura Rocha 29/06/1984 08/07/2016 14H 

1416 Wagner Ornelas Da Silva 24/08/1984 08/07/2016 14H 

1417 Jefferson Vicente Rodrigues 12/09/1984 08/07/2016 14H 

1419 Delmiro Conceicao Lacerda 21/09/1984 08/07/2016 14H 



 

 
 
 

 

1422 Maycom Edson Pereira Lopes 28/09/1984 08/07/2016 14H 

1424 Flavio Marcio Lodi Brumatti 22/10/1984 08/07/2016 14H 

1428 Leonardo De Oliveira Gomes 20/11/1984 08/07/2016 14H 

1435 Carlos Eduardo Dos Santos Santana 18/02/1985 08/07/2016 14H 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO DATA DE REALIZAÇÃO HÓRARIO 

1437 Maycon Andrigo De Paulo 02/03/1985 08/07/2016 15H 

1438 Bruno Lang Junior 18/03/1985 08/07/2016 15H 

1439 Elido Toniato Filho 22/03/1985 08/07/2016 15H 

1442 Johnny Da Silva Ribeiro 21/04/1985 08/07/2016 15H 

1444 Vanzeler Machado De Souza 26/05/1985 08/07/2016 15H 

1446 Semaías Da Rocha Silva 01/06/1985 08/07/2016 15H 

1447 Wesley De Albuquerque Silva 14/06/1985 08/07/2016 15H 

1448 Ronieri Carminati Siqueira 20/06/1985 08/07/2016 15H 

1449 Reginaldo Felix 26/06/1985 08/07/2016 15H 

1457 Miciel Contes De Almeida 30/10/1985 08/07/2016 15H 

1458 Rafael Santana Do Nascimento 16/11/1985 08/07/2016 15H 

1459 Gilberto Lima Ferreira 25/11/1985 08/07/2016 15H 

1463 Diogo Saulo De Lacerda 28/12/1985 08/07/2016 15H 

1483 Joterdan De Oliveira Gomes 11/08/1986 08/07/2016 15H 

1492 Djalma Barbosa De Souza Junior 10/12/1986 08/07/2016 15H 

1494 Valdenir De Oliveira Junior 23/12/1986 08/07/2016 15H 

1495 Gustavo Nunes Moraes 08/01/1987 08/07/2016 15H 

1497 Luciano Rodrigues Vieira 15/01/1987 08/07/2016 15H 

1499 Gideon Farias Piris 30/01/1987 08/07/2016 15H 

1. Para realização do Teste de Condicionamento Físico o candidato deverá seguir os Itens 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9 do Edital 

nº017/2015. O candidato que não estiver portando o ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE CONDI-

CIONAMENTO FÍSICO, BEM COMO O ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO CARDIOLOGICO (ORIGINAL) ATESTADO E ASSINADO 

PELO MÉDICO CARDIOLOGISTA, estará impossibilitado de realizar o Teste de Aptidão Física e estará automaticamente excluído 

do Processo Seletivo. 

2. O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido neste Edital, estará impossibilitado de realizar as etapas nas 
próximas turmas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015. 

 Vitória/ES, 04 de julho de 2016. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


